

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

Obiectul: Lucrări de construcție a instituției preșcolare de 160 locuri în s.Bîc, com. Bubuieci, mun. Chișinău.

Autoritatea contractantă: Primăria com.Bubuieci.

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Solutii constructive

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de materie prima, resurse materiale si termo-energetice	
				Pe unitate de masura	In perioada lucrarilor de reglare-demarare
1	2	3	4	5	6
2. Fundatii					
18	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (сеч. 2-2, 3-3, 6-6)	m2		19,540
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	3,126
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	19,735
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	6,448
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	32,241
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	0,011
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	21,494
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	0,195
		<i>Total</i>			
		Total Fundatii			
3. Capitolul 2. Hidroizolarea					
	IzF51B	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu materiale bituminoase (de tip Linocrom) aplicate pe suprafete verticale a peretilor prelucrate cu praimer	m2		68,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	8,16
	2413317000004	Emulsie de bitum	kg	7,0000	456,722
	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	0,4500	30,906
	25231567200551	Membrane bituminoase	m2	1,1000	75,548
	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50mm - Blocul E	m2		108,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	153,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	32,184
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	436,32
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	436,32
	25213026029073	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,0700	116,716
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	654,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,367
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,484
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	1,944
		<i>Total</i>			
		Total Capitolul 2. Hidroizolarea			
4. Pereti					
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (3/1)	kg		200,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,038

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	2,002
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	2,002
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	2,002
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	200,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	1,001
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,602
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			
7. Scari					
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2		97,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,58
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	97,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,49
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	29,37
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	29,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,937
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	4,895
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	2,448
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	12,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,098
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,098
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,748
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	1,958
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in scari	kg		108,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	7,052
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,434
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	111,212
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,085
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	30,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,108
48	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg		1 148,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	61,997
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	3,444
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	1 176,802
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,481
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	321,468
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1,148
50	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc		196,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	58,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,40
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	78,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	1,96
46	CA04F	Beton M-250 turnat in scari	m3		10,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	4,86
	2663102100000-25	Beton M250	m3	1,0250	11,402
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	6,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	3,024
		<i>Total</i>			
		Total Scari			
		Total			
		Asigurarea sociala si medicala			
		Transportarea materialelor			
		Total			
		Cheltuieli de depozitare			

1	2	3	4	5	6
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Primar

Alexei PERCEMLÎ